



# ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2025

№ 143

г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в состав Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2020 № 141 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области»

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в состав Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением губернатора Еврейской автономной области от 19.05.2020 № 141 «О Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей на территории Еврейской автономной области», следующие изменения и дополнение:

- строку:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам безопасности, образования, культуры и спорта – председатель Межведомственной комиссии.»

заменить строкой:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области по вопросам образования, культуры и спорта – председатель Межведомственной комиссии.»;

- строку:

«Заместитель начальника департамента – начальник отдела молодежной политики и воспитания департамента образования Еврейской автономной области – заместитель председателя Межведомственной комиссии.»

заменить строкой:

«Заместитель начальника департамента – начальник отдела общего образования и воспитания департамента образования Еврейской автономной области – заместитель председателя Межведомственной комиссии.»;

- строку:

«Главный специалист-эксперт отдела молодежной политики и воспитания департамента образования Еврейской автономной области – секретарь Межведомственной комиссии.»

заменить строкой:

«Главный специалист-эксперт отдела общего образования и воспитания департамента образования Еврейской автономной области – секретарь Межведомственной комиссии.»;

- после строки:

«Начальник департамента по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области.»

дополнить строкой:

«Начальник департамента экономики правительства Еврейской автономной области.»;

- строку:

«Заместитель председателя правительства Еврейской автономной области – начальник департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области.»

заменить строкой:

«Начальник департамента здравоохранения правительства Еврейской автономной области.»;

- строку:

«Заместитель начальника департамента – начальник контрольно-правового отдела департамента финансов правительства Еврейской автономной области.»

заменить строкой:

«Начальник контрольно-правового отдела департамента финансов правительства Еврейской автономной области.»;

- строку:

«Заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела образования администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области (по согласованию).»

заменить строкой:

«Заместитель главы администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области по социальным вопросам (по согласованию).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющая обязанности  
губернатора области



М.Ф. Костюк